2

         Дело № 5-1-183/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2022 года

                                                                           с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Григорьева А. В., < данные изъяты >,

УСТАНОВИЛ:

< данные изъяты >Григорьев А.В. находясь на < данные изъяты >, осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации  и специального разрешения (лицензии), а именно, осуществлял продажу стекло-омывающей жидкости без соответствующих разрешающих документов.
На судебное заседание Григорьев А.В. не явился, извещен надлежащим образом.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие Григорьева А.В.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии вины в действиях Григорьева А.В.
Вина Григорьева А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, объяснением Григорьева А.В., рапортом сотрудника полиции и другими материалами данного дела об административном правонарушении, оцененными в совокупности, согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.
В соответствии с частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ, осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.

Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.
Смягчающих и отягчающих вину обстоятельств судьей не установлено.

Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Григорьева А. В. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 рублей в доход государства.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

< данные изъяты >

Квитанцию об оплате штрафа принести в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

         Минабутдинова А.Г.